Российская Федерация

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Калининград

	"30    "     11         2009г.

	№ 355

Об организации вакцинации против гриппа А/Н1N1/09

взрослого населения
В Калининградскую область поступила вакцина против гриппа   А/Н1N1/09 –  МОНО ГРИППОЛ  в количестве 64430 доз, предусмотренная для вакцинации  населения старше 18 лет.

Вакцинации подлежат: работники образования, здравоохранения, студенты, лица с хроническими соматическими заболеваниями, беременные 2-3 триместра, лица старше 60 лет и других групп риска: пациентов специализированных учреждений, лица декретированных профессий (работники коммунальной сферы, транспорта, электрических и газовых сетей и др.).

В целях предупреждения возникновения и распространения высокопатогенного гриппа
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить разнарядку на вакцину МОНО ГРИППОЛ в соответствии с приложениями 1 и 2.

2. Руководителю «Страховая аптека «Народная» Яговдику Д.Н. обеспечить развоз вакцины в соответствии с разнарядками до областных и муниципальных лечебно-профилактических учреждений  в течение 4-х дней с момента получения приказа.
3. Начальнику управления здравоохранения администрации городского округа «г.Калининград» Тугушеву О.К. подготовить разнарядку на вакцину МОНО ГРИППОЛ в количестве 23100 доз и представить ее в срок 2 дня в «Страховую аптеку «Народная» и копию в Министерство здравоохранения Калининградской области для обеспечения развоза вакцины до ответственных лечебно-профилактических учреждений и здравпунктов учебных заведений.
4. Начальнику управления здравоохранения администрации городского округа «г.Калининград» Тугушеву О.К.,  руководителям областных, муниципальных и ведомственных учреждений здравоохранения, заведующим здрав пунктов образовательных учреждений
обеспечить личный контроль за:

1) своевременным получением вакцины со склада;
2) проведением вакцинации взрослого населения в срок до 31 декабря текущего года, лиц декретированных категорий - в возможно короткие сроки;
3) соблюдением «холодовой цепи» при хранении вакцины и проведением вакцинации в соответствии с инструкцией по применению вакцины;
4) своевременным представлением информации о ходе иммунизации населения против гриппа в территориальное Управление Роспотребнадзора по Калининградской области, а также - в медицинский информационно-аналитический центр Калининградской области по телефону 578477 - еженедельно по четвергам до 15-00 и электронной почтой - ежемесячно по форме 4-СГ.
5. Руководителю информационно-аналитического центра Калининградской области В.В.Федулову обеспечить представление сводного отчета о ходе проведения вакцинации против гриппа в Министерство здравоохранения Калининградской области еженедельно по пятницам до 10-00.

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

и.о. министра                                                               Г.Н.Перцева
Приложение № 1 к приказу министерства здравоохранения Калининградской области
от 30. 11.09г. 2009г. №355
	Разнарядка на гриппозную вакцину
против высокопатогенного гриппа

	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	мед. работни-ки
	работники образователь-ных учр- ний
	студенты
	беременные, лица с соматическими заболеваниями, взрослые старше 60 лет
	прочие  контингенты
	Всего получить вакцины против гриппа, доз

	1
	Багратионовский ГО
	192
	478
	0
	1300
	410
	2380

	2
	Балтийский ГО
	110
	492
	0
	1003
	1200
	2805

	3
	Гвардейский р-н
	147
	289
	253
	500
	500
	1689

	4
	Гурьевский ГО
	190
	310
	0
	1600
	302
	2402

	5
	Гусевский ГО
	360
	500
	1000
	500
	240
	2600

	6
	Зеленоградский р-н
	250
	300
	0
	2500
	1000
	4050

	7
	ГО "г.Калининград"
	2700
	4400
	10035
	1565
	4400
	23100

	8
	Краснознаменский ГО
	180
	250
	0
	460
	410
	1300

	9
	Ладушкинский ГО
	20
	70
	0
	200
	410
	700

	10
	Мамоновский ГО
	65
	150
	0
	685
	0
	900

	11
	Неманский ГО
	183
	585
	0
	783
	549
	2100

	12
	Нестеровский ГО
	134
	300
	0
	600
	576
	1610

	13
	Озерский ГО
	100
	190
	180
	100
	140
	710

	14
	Пионерский ГО
	131
	87
	0
	837
	0
	1055

	15
	Полесский ГО
	136
	138
	156
	100
	912
	1442

	16
	Правдинский р-н
	160
	260
	0
	1000
	80
	1500

	17
	Светловский ГО
	140
	270
	100
	100
	1590
	2200

	18
	Светлогорский ГО
	493
	187
	0
	1624
	25
	2329

	19
	Славский ГО
	264
	246
	0
	1157
	327
	1994

	20
	Советский ГО
	750
	640
	610
	100
	407
	2507

	21
	Черняховский ГО
	733
	666
	380
	500
	374
	2653

	22
	Янтарный ГО
	30
	74
	0
	660
	0
	764

	ИТОГО
	7468
	10882
	12714
	17874
	13852
	62790

Приложение № 2 к приказу министерства здравоохранения Калининградской области

от 30. 11.09г. 2009г. №355
Разнарядка на вакцину против гриппа А/Н1N1/09

для областных и ведомственных учреждений здравоохранения

	№ п/п
	Наименование учреждений
	Получить вакцину против гриппа,  доз

	1
	Перинатальный центр Калининградской области
	100

	2
	ГАУКО «Региональный перинатальный центр»
	50

	3
	дом ребенка г.Калининграда
	10

	4
	ДОБ
	100

	5
	КОКБ
	200

	6
	Областное бюро СМЭ
	10

	7
	КОПБ №1
	20

	8
	КОПБ № 2
	20

	9
	ОПТД
	10

	10
	Обл. Стоматологическая поликлиника
	10

	11
	ОСПК
	10

	12
	ОГСУ «Инфекционная больница Калининградской области»
	100

	13
	Областная наркологическая больница
	30

	14
	псих 4
	10

	15
	псих 5
	10

	16
	амб поселка  Донское
	350

	17
	узловая Черняховск
	200

	18
	мсч УВД
	100

	19
	медслужба УФСИН
	100

	20
	медслужба Балтфлота
	200

	ИТОГО
	1640